

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU” tudzież urzędy pocztowe. Miejscową prenumeratę krieg...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows for Poland, Austria, Germany.

Przez cały ciąg wystawy Polacy udający się do Paryża mogą nabywać Nra Czasu w Grands Magasins du Printemps...

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na m. Czerwiec zlr. 2:50 Od 1go Czerwca do końca Wrześ. „ 8—

Kraków 1 czerwiec.

Ugoda austro-węgierska przebywa po raz ostatni Scyllie i Charybdy. Skąły te podmorskie złożone z cukru i kawy i wiry zapełnione piwem nie zdawały się być już tak bardzo niebezpieczne...

czola, bo się nie zmienia za powiewem wiatru. Spytamykamy często zarzut ministerialności wymierzony przeciw delegacji. Mowa p. Grocholskiego, która jest zreasumowaniem i powtórzeniem tego, co delegacja mówiła...

Kiedy stara polityka delegacji polskiej w tym duchu niezawisłości od rządu i od stronnictw znajdowała nowy wyraz w mowie p. Dunajewskiego...

lidarności Kolo polskie przyjąć nie mogło, to już zrobiono wszystko, aby osłabić wpływ reprezentacji polskiej w Wiedniu. Kome-rażę delegacyjną, które przechodzą przez Lwów do dzienników wiedeńskich...

Wczoraj p. Paweł Popiel złożył urząd prezesa Rady powiatowej krakowskiej. Niemoglibyśmy zapisać w dzienniku tej rezygnacji głośnie. Jeśli wielką przywiążemy wagę do każdego objawu życia autonomicznego w Galicji...

Przed niedawnym czasem w Wydziale Rady powiatowej zapadła uchwała dotycząca rozporządzenia funduszami gminnymi, znaczną większością głosów. Jeden z członków Wydziału złożył votum separaturne...

żący ustąpieniem cofnęli swoją dymisyę. — Prezes oświadczył stanowczo, że ustępuje. Pojmujemy powody, które Prezesa skłoniły do tego kroku...

Nie przypuszczamy, aby w całym tem zająci był plan z góry ułożony, uorganizowana opozycja, dla której zaiste byłoby za ciano w obrębie Rady powiatowej krakowskiej...

Nienależona ta wada dziś ma jeszcze szkodliwsze następstwa, bo następstwa społeczne; choć bowiem przechowuje się już tylko w mniejszości, dwóch lub trzech członków w Radzie powiatowej wystarcza...

Ustąpienie p. Pawła Popiela jest stratą dla miasta, a ujmą dla powiatu. Bardziej niż inne, powiat krakowski potrzebował męża powagi na swego przedstawiciela. Czyliż p. Paweł Popiel znalazłby następcę, który łączyłby z energią i zdolnością tę powagę wieku i stanowiska...

KORRESPONDENCYA „CZASU”

Wydział krajowy przygotował na najbliższą sesję sejmową projekt ustawy drogowej, wraz z obszernym sprawozdaniem. Jak wiadomo, komisja drogowa seszlorocznej sejm wypracowała swój projekt...

działu krajowego opiera się na dawniejszych i na projekcie komisji a zasadniczą zmianę tego ostatniego mieści jedynie w § 9, który traktuje o pre-stacyach do dróg gminnych...

Była to zmiana zasadnicza, gdyż zamieniała pre-stacye w robocie na pre-stacye pieniężną. Wydział krajowy sądzi, że jednym z głównych powodów tej zmiany było przekonanie, że pieniądze gotowy mógłby być użytym z większym pożytkiem na cele budowy i utrzymanie dróg...

Temu zaradzi organizacja kontroli zaproponowana w projekcie Wydziału krajowego, na którą komisja się zgodziła. Wydział powołuje się prztem na zdanie ogólnego zebrań członków Towarzystwa rolniczego krakowskiego z r. 1871 i zgradowienia prezesów Rad powiatowych w r. 1875...

Wiedź 31 maja.

(390 te posiadanie loby deputowanych.) Mnożą się coraz więcej petycye w myśl u w a g dep. Krzeczunowicza przeciw noweli do ustawy o regulacji podatku gruntowego...

O WYSTAWIE PARYSKIEJ.

III. Od dwóch tygodni zbieram się na opracowanie systematycznego planu tegorocznej Wystawy, aby mógł przystąpić czempionem do szczegółowego rozbiór pojedynczych oddziałów. Lecz widzę, że dziś już temu niepodobna...

Część literacko-artystyczna.

TEATR.

(Aniol opiekuńczy” krotoczwila z niemieckiego, przekład p. Zimajer.) Jedno z ostatnich przedstawień w teatrze zimowym, a zarazem ostatnie w którym wystąpiła pani Zimajer, przeznaczona była na jej benefis...

sama mu się narzuca — to już coś tak niedającego się wtłoczyć w ramy naszych obyczajów, że się nam ani prawdopodobnym wydawać, ani pojęć naszych estetycznie zadawać nie może. Jeżeli to nie jest fikcją wyobraźni autora ale obrazem zdjętym z natury, to przynajmniej trzeba, że różnice w zapatrywaniach i zwyczajach zbyt są wielkie...

nagle i mimowolnie ujmuje i korzystnie usposabia dla dalszego przebiegu sztuki. Jeżeli tak jest, nie winą zapewne przedmiotu lecz autora, który nie umiał go należycie wyznać. Homoczenie polskie jędrne i gładkie, zaciera prawie ślady obcego pochodzenia sztuki, niemożono jednak, nie będąc całkowitym przetworem, przeobrazić jej ducha. Obrazek przedstawia kółko rodziny niemieckiej, składające się z przesa — podobno emeryta — jego żony Barbary i trojga dzieci już dojrzalszych: Tekli, która wyszła za radeę Henryka Ziemińskiego...

dzień zmartwienia. Ognisko to domowe jest ideałem miłości rodzinnej, i prócz lekkich zajęć jakie powodować może nieco despotyczny ton pani domu, panowała w rodzinie wzorowa harmonia pólki jej niezamężny ów brylantowy naszyjnik, który wskiego złego stał się powodem. Rola Klary jest jedną z tych, w których talent pani Zimajer ma szerokie pole zajęcia w całym blasku i to zapewne spowodowała artystkę do przedstomaczenia krotoczwili, która, jakżeśmy powiedzieli wzyt, sama przez się niema dla widzów polskich zbyt pociągającego uroku. Gra pani Zimajer w roli Klary okupia jednak niedostatki krotoczwili, gra pełna zrozumienia, często artystce tej tylko właściwych fortelów, wydobywanych z najbliższej okoliczności, które tak korzystnie wyciera wrazenia. Pani Zimajer pozostawiła kilka swemi występami miłą pamięć o sobie i życzenie, aby znów kiedyś powtórzył się gościnnie jej pobyt na scenie naszej. P. Szymański grał rolę Henryka Ziemińskiego, który niewinnie podejrzany przez żonę o uboczenie miłości, sam ją również bez przyczyny obwinia że zbytecznie sprzyja adwokatowi Engertowi, dawnemu wielbielowi swojemu. Rola tę oddał artysta z pełnem uwadnieniem szczegółów, jakich zazdrość więcej jednak spokojna niż namiętna dostarcza. P. Wojdałowicz w roli prezesa Izidora Seka, wyborne odcieniował te przywilejnie emeryta, dla którego spóźnienie śniadania staje się lęską, a zarazem delikatną i miłą naturę człowieka, co wszystkim pragnie dogodzić. Rola żony prezesa Barbary, oddała panna W. J. nowska z werwą despotycznego charakteru, który wrodzona dobroć serca łagodzi. Pani Liude znalazła w roli Laury jeden z tych charakterów które w ysmienienie umie przedstawiać. Panna Csaki gra swoją w roli Tekli miłe wywierała wrazenia. P. Wysocki w roli adwokata, zachował ową swobodę i pewność, które sobie od niedawna zdobył. P. Galasiewicz oddał rolę lokaja Matensza z swobodą starego slugi, który rodzinę swych chlebobadawców przywykł uważać za własną. W ogóle gra podnosiła sztukę.





zimnej wodzie przyjemnie łagodnym, następnie działaniem jest szybkie, bez bólu lub niemiłych uczuć...

(NADESLANE).

Wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju tudzież i inne piż na głowie i brodzie, pięgi, plamy wątrobiane i inne...

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Paryż 30 maja. Obchód Woltera odbył się dziś równocześnie w „Cirque américain“ i w teatrze „de la Gaité“...

Paryż 31 maja. Rocznicę Woltera obchodzono tylko dwoma uroczystościami literackimi, w teatrze Gaié i w cyrku Myersa...

London 30 maja. Na wczorajszym radzie ministrów niemógł również Salisbury oznajmić, aby przyszedł do umowy...

London 30 maja. Do Timesa donoszą z Petersburga, że lubo zebranie kongresu może być uważane za pewne...

glia i Rosja miały się z sobą porozumieć, zrozumiane były przez rząd francuski jako stanowcze...

London 31go maja. Rząd ofiarował rodzinie lorda Russela pochowanie ciała jego w opactwie Westminsterem kosztem państwa...

Port Said 30 maja. Pancernik angielski „Mintaur“ odplynął dziś do Krety.

Już wczoraj pojawiły się w Izbie deputowanych pierwsze skutki fabrykacji fałszywych wiadomości o czynnościach Koła polskiego w Wiedniu...

Izba deputowanych rozpoczęła już rozprawę szczegółową nad pierwszym przedłożeniem ugodom. Ponieważ najważniejsze argumenty przytoczone już w rozprawach ogólnych...

Hr. Andrassy nie skąpi oświadczeń i wyjaśnień. Czy nakreśla on program, czy też testament polityczny — przyszłość okaże...

W sam środek oświadczeń hr. Andrassy spadł telegram donoszący podług Globe o podstawach, na których przyszedł miano do porozumienia między Anglią a Rosją...

Anglia a Rosja. Warunki podane przez Globe, nie wydają się być, mianowicie co do ich formy, zupełnie autentycznymi...

Po objaśnieniach danych przez hr. Andrassę co do dnia zebrania się kongresu, nie upierają się już dzienniki przy jedenaście czerwca...

Mówią, że w Berlinie czynią już przygotowania dla posiedzeń kongresu, które odbywać się mają w dzisiejszym pałacu kanclerskim...

Wątpią, aby książę Bismark pojawił się na posiedzeniach areopagu europejskiego; Francję przedstawiać ma poseł w Berlinie hr. St. Vallier...

Członkowie turecy komisji pacyfikacyjnej w górach Rodope, porócili do Konstantynopola nie osiągnąwszy postawionego im celu...

Do Polit. Corr. telegrafują z Bukaresztu, że zajmowano się tam żywo rozmową między ministrem Kogolniczanu a angielskim konsulem p. White...

St. Pet. Wiadomości w bardzo obszernym artykule rozsumowały usilną rozstrzygnięć kwestię, jakimi tajemnymi sprężynami pohnięta została ręką zbrojczych Hödla do zamierzonego przezeń...

Władze Rosji nie mogą być oskarżone o brak odwagi, że nie adreśliły dotąd do strony Rosji tak odpowiedź, która by wyrównywała różnicę...

On jeden, słowem, broni Rosję od zguby. Jego śmierci następcą, Bóg wie jeszcze jakie życie będzie uciecia... W każdym razie nie będzie takim przyjacielem Rosji, jakim jest Wilhelm...

Ostatnie depesze telegraficzne „Zsuzu“.

Wiedeń 31 maja wieczór (prywatnie). Oświadczenia hr. Andrassy w wydziale budżetowym, które wyliczają interesy austriackie zgodnie z ostatnią moją korespondencją...

Wiedeń 1 czerwca. Na posiedzeniu w wydziale budżetowego delegacji Rady państwa odpowiadał hr. Andrassy na zapytania z różnych stron...

Petersburg 1 czerwca. Agence russe pisze: Kongres będzie miał jedno tylko posiedzenie, rozstrzygać będzie nad podstawami pokoju i wydawać rozporządzenia...

Wiedeń 1 czerwca (prywatnie). Telegram londyński do Fremdenblatt i Deutsche Zig uważają doniesienia dziennika Globe jako w większej części prawdziwe...

wieczór oczekują w parlamencie urzędowych oświadczeń. Według Deutsche Zig zastrzeżone było wyrażenie, że czas trwania okupacji rosyjskiej najdłużej wynosić będzie jeden rok...

Wiedeń 1 czerwca po poł. Delegacja węgierska uchwała na dzisiejszym posiedzeniu południowym bez zmian budżet wspólnego ministerstwa skarbu...

Wiedeń 1 czerwca. W dzisiejszym ciągnięciu losów pożyczki loteryjnej z r. 1864, główna wygrana 200,000 zfr. padła na serię 840 N. 93...

London 31 maja. Biuro Reuters donosi z Duvru: Dziś rano o godz. 8 1/4 trzy okręty pancerne niemieckie minęły Dover...

London 1 czerwca. Daily News mają powód do mniemania, że parlament zawiadomionym będzie w początkach przyszłego tygodnia, iż umowy dotyczące zebrania się kongresu ukończonemi zostały...

Petersburg 1 czerwca. Agence russe pisze: Kongres będzie miał jedno tylko posiedzenie, rozstrzygać będzie nad podstawami pokoju i wydawać rozporządzenia...

Kursy. Wiedeń 1 czerwca, godz. 2 m. 30 po poł. — Renta papierowa 63.85 — Renta srebrna 66.50 — Renta złota 73.85...

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Kłobukowski.

Table with multiple columns containing financial data, exchange rates, and market information. Includes sections for 'Kursy papierów państwowych', 'Kursy bankowe i przem.', 'Kursy papierów państwowych', and 'Kursy papierów państwowych'.

Table with multiple columns containing railway schedules and prices. Includes sections for 'Pociągi na kolejach żelaznych', 'Odechodzą z Krakowa', and 'Do Warszawy'.



Zacnej Młodzieży, która złożeniem wienca na trumnie s. p. meża mego Zenona Hałatkiewicza...

Ogłoszenie konkursu. L. 28728. (1891-13)

Z początkiem roku szkolnego 1878/9 jest do rozdania czterdzieści galicyskich miejsc funduszowych...

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji w Wielkiem Księstwie Krakowskiem.

Korzystne kupno. Z powodu wyjazdu zagranicę jest do odstąpienia pół realności nowo wybudowanej z ogrodem...

Do Salonu Mód przy ulicy Szwajcarskiej pod L. 209, nadszedł świeży transport kapeluszy paryskich...



W znanej oborze W. T. Ostaszewskiego, rasy Bern. Szwajcarskiej, od lat 40 aklimatyzowanej...

ADOLF L. POLLAK Wion, Tachlauben 12 „Zur electr. Feder.“ Johnsona ANGIELSKI patentowany polysk krochmalny.

Do sprzedania wieś Humniska w Sanockim (powiat Brzozów). 600 morgów roli...

DOBRA PODZAMCZE z przył. głościami, przeszło 500 morgów najlepszej ziemi...

Tylko zhr. 2 ct. 20 wszystkie przedmioty 30 sztuk kompletny garnitur stołowy...

Poszukuje się kupna większej kamienicy w Krakowie (bez pośrednictwa osób trzecich)...

DOMEK za Wisłą w Zakrzówku pod samym Krakowem (20 minut pieszo z miasta) jest do wynajęcia lub sprzedania.

Przy ulicy Reformackiej pod L. 254, na dole od frontu, przyjmuje się krwawiczyznę damską...

Pracownia sukien damskich Rynek główny, wprost kościoła s. Wojciecha L. 48, gdzie sklep Wgo Fenza.

F. Podgórski kotlarz w Krakowie przy ulicy Zwierzynieckiej pod L. 34 ma gotowe na składzie naczyńia kuchenne i różne wyroby z miedzi.

Porządni mężczyźni wszelkich stanów, we wszystkich miejscowościach, którzy chcą się zająć rozprzedażą...

Fabryka przenośnych lodowni inżyniera Franciszka Bollingera w Wiedniu, poleca swoje uznane za najlepiej wykonane...

Leczenie zimną wodą w domu. Nowo konstruowane przyrządy natryskowe dla cierpiących na nerwy, głowę, żołądek i hemoroidy...



M. STEINER, fabrykant c. k. wyl. uprz. przyrządów kąpielowych w Wiedniu II. Taborstrasse 29.

Wydzierżawienie prawa propinacyjnego. Dyrekcja dóbr arcyksiążęcych w Żywcu ogłasza niniejszem, że wydzierżawionem będzie w drodze oferty prawo propinacyjne...

Medale na wystawach międzynarodowych w Paryżu w 1874 i 1876, w Filadelfii 1876. PAPIER DAUBIN'A lepszy od wszelkich innych do trucia much.

ARSENIAN ZŁOTA spotęgowany, Doktora ADDISON. Drogocenne to lekarstwo przywracające siły, będące wynikiem połączenia dwóch środków...

Zakład zdrojowy w Żegiestowie położony w uroczej okolicy nad rzeką Popradem wzniesiony o 2500 stóp nad poziom morza, zostaje otwarty z dniem 1 Czerwca b. r.

KAPIELE TOBELBAD i godzina od Graeu, 1/2 godziny od stacji Premstetten-Tobelbad kolei Grae-Köflach. C. K. URZĄD TELEGRAFICZNY I POCZTOWY. Porą od 1go maja do 15go października.

ORFEVRERIE CHRISTOFLE w Wiedniu, Heinrichshof 5, Opernring. Christofle & Co. Zawsze dążąc do wydoskonalenia naszych wyrobów...

RZĄDCA EKONOMICZNY mający dobre świadectwa, obok których może się powołać na prywatną rekomendację powszechnie Szanowanych Osób, poszukuje posady od S. Jana b. r. Łaskawe zgłoszenia pod lit. M. M. w kancelaryi Drukarni „Czasu“.

STYRYJSKIEJ ŚWIEŻEJ KROWIANKI dostać można w aptece „pod Gwiazdą“ Konstantego Wiszniewskiego w Krakowie przy ulicy Floryańskiej (1183-3-3)

Kamienica narożna pod Nr. 399 przy ulicy Szpitalnej jest do sprzedania. (1324-3-3)

Obszerny dom parterowy z oddzielnym wygodnym zabudowaniem na kuchnię pralnię, komorą i stajnią, z pięknie urządzonego ogrodu...

Woda Bilińska, Emska, Franzensbadzka, Friedriehshaller, Glesshübler, Glichenberska, Hunyadi Janosz, Iwonicka, Karlsbadzka, Kislugon Rakoczy, Krynlicka, Martenbadzka, Szelawnicka, Selcerska, Vichy, Żegiestowskie i t. d.

W Goldwassera w Krakowie, Rynek główny Nr. 44 „pod złotym orłem“. Przesyłki na prowincję, jak najpunctualniej uskutecznią się.

„Starosć“ popularny podręcznik lekarski dla ludzi zbliżających się do wieku dojrzałego. Opracował Dr. Reveille-Paris. Przekł. Dr. Fr. Olszewski.

Ogłoszenie konkursu. Nr. 103. (1885-2-3) Przy Magistracie kr. gł. miasta Krakowa opróżnione zostały posady: a) kasjera miejskiego z pensją roczną zhr. 1400 i d. d. kiem aktywalem zhr. 200 — oraz b) kontrolera kasy miejskiej z pensją roczną zhr. 1200 i dodatkim aktywalem zhr. 200.

Pierwsze austriacko-szląskie TOWARZYSTWO Kupkowych Łomów (Schiffer-Bruch) powierzyło niżej podpisanemu Skład dla Galloyi zspatrzony w wyborze materyału, służący do pokrywania dachów.

W. Rabinowicz. Adres: w Krakowie, dom wianry, l. 107 ul. Wąłowa.

Z cesarsko-król. austr. przywilejem i król. pruską ministeryalną aprobatą. Dra Borchardta aromatyczne ziołowe mydło do utrzymania i upiększenia pici, dowiadujemy we wszystkich wycieczkach...

Najlepszy podarek na bierzowanie. 3000 sztuk prawdziwych srebrnych zegarków znanych przez c. k. urząd cechowniczy, oddaliśmy na sprzedaż naszym agentom w Wiedniu po cenie wyrobu w doskonałym gatunku z najlepszym wnętrzem Luidie & Co. w Genewie.